
UCHWAŁA Nr 106/1730/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały 
nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu województwa podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1649 



UZASADNIENIE  
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 
 

Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi 

 o kwotę 355 zł – zwiększenie w paragrafie 4480 wynika z podniesienia stawek na podatek od 
nieruchomości na 2020 r., a zwiększenie w paragrafie 4040 wynika z braku części środków na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2019 r. Przeniesienie środków nie spowoduje zmian w realizacji 
zadań rzeczowych Parku 

 
 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

 o kwotę 2 034 zł – zwiększenie planu w §4040 wynika z wcześniejszego błędnego wyliczenia. Przyjęto 
złą podstawę do wyliczenia DWR u dwóch nauczycieli konsultantów 

 
 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 9 000 zł – w związku z realizacją „Programu profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych w województwie podlaskim na lata 2019-2021” zmian w planie dokonuje się z powodu 
potrzeby zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla osób fizycznych nie prowadzących działalności 
gospodarczej, realizujących warsztaty profilaktyczne dla osób bezdomnych z problemami 
alkoholowymi 

 
 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 60 000 zł – zmiana dotyczy wewnętrznych przesunięć planowanych wydatków między 
paragrafami w zadaniu budżetowym Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich i polega na 
zwiększeniu planu wydatków w § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 60.000 zł, które 
wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na zakup znaków 
pionowych do kwoty uzyskanej w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Na 
uzupełnienie planu wydatków w ww. paragrafie w kwocie 60.000 zł, proponujemy przeznaczyć środki z 
§ 4300 (zakup usług pozostałych)- w związku z mniejszymi niż zakładano wydatkami na zimowe 
utrzymanie dróg. W wyniku proponowanych zmian budżetowych ogólny plan wydatków zarządu dróg 
nie ulegnie zmianie 

 
 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 23 820 zł wnioskowanych zmian  dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na wypłatę odszkodowania ze stosunku pracy na podstawie wyroku Sądu Rejonowego w 
Białymstoku. Zmniejsza się środki zaplanowane na opłatę składek na PFRON związku z niższymi niż 
przewidywano wydatkami w tym zakresie. 

 
 
 

II. Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 900 000 zł z przeznaczeniem: 
 

 kwota 900 000 zł – zwiększenie wydatków w rozdziale 75075 §4300 związane jest z promocją 
województwa podlaskiego podczas licznych przedsięwzięć o charakterze promocyjnym realizowanych 
przez podmioty zewnętrzne. Zasięg promocyjny przedsięwzięć ma wymiar ogólnopolski i niesie ze sobą 
wiele możliwości rozwojowych województwa. Środki na realizację przedmiotowych działań nie zostały 
zabezpieczone w Biurze Współpracy z Zagranicą i Promocji, w związku z tym wnioskuję o przesunięcie z 
rezerwy ogólnej 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 106/1730/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 25 lutego  2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela 1: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
 d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 

m
ię

d
zy

 js
t 

 

600     Transport i łączność 523 754 966  0        523 754 966  

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 458 183 535  0        458 183 535  

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 994 990  60 000        2 054 990  

    4300 Zakup usług pozostałych 17 000 000  -60 000        16 940 000  

750     Administracja publiczna 96 783 026  900 000        97 683 026  

  75018   Urzędy marszałkowskie 82 701 869  0        82 701 869  

    3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń 

74 970  22 920        97 890  

    4140 
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

490 000  -23 820        466 180  

    4580 Pozostałe odsetki 0  900        900  

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

7 215 200  900 000        8 115 200  

    4300 Zakup usług pozostałych 7 060 000  900 000        7 960 000  

758     Różne rozliczenia 12 743 349  -900 000        11 843 349  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 12 743 349  -900 000        11 843 349  

    4810 Rezerwy 12 743 349  -900 000        11 843 349  

801     Oświata i wychowanie 26 414 858  0        26 414 858  

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

8 732 991  0        8 732 991  

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

430 513  2 034        432 547  

    4140 
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

10 000  -2 034        7 966  

851     Ochrona zdrowia 24 228 093  0        24 228 093  

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

220 000  0        220 000  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 500  9 000        19 500  

    4300 Zakup usług pozostałych 12 000  -9 000        3 000  

925     

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

2 991 227  0        2 991 227  



  92502   Parki krajobrazowe 2 991 227  0        2 991 227  

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

113 072  236        113 308  

    4270 Zakup usług remontowych 22 350  -355        21 995  

    4480 Podatek od nieruchomości 7 700  119        7 819  

Razem:   886 441 615  0        886 441 615  

 
 
 


